

Tyresö kommun

Martin Lundell

TJÄNSTESKRIVELSE

2020-10-06

1 (5)

Diarienummer

2020/GVN 0061

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

Uppräkning av programpriser och strukturtillägg inom gymnasieskolan 2021

Barn- och utbildningsförvaltningens förslag till beslut till gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

På rekommendation av Storsthlm föreslår Barn- och utbildningsförvaltningen gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden att:

1. Fastslå prislistan för gymnasieskolan 2021 baserad på en genomsnittlig uppräkning om noll procent.
2. Fastslå förslaget om uppräkning av strukturtillägget 2021 om noll procent.
3. Fastslå förslaget om uppräkning av priser för klasser med hörselanpassning.
4. Prislistan för gymnasieskolan 2021 ska vara densamma till huvudmän för fristående gymnasieskolor.
5. Betala i nivå med riksprislistan för Naturbruksprogrammets trädgårdsinriktning och skogsinriktning under 2021.

Elisabet Schuktz
Förvaltningschef

Martin Lundell
Skolchef gymnasie- och vuxenutbildning



Sammanfattning

Från och med den 1 januari 2015 gäller ett nytt samverkansavtal som samtliga kommuner i Stockholms län samt Håbo kommun har antagit. Stockholms läns landsting har också anslutit sig till avtalet i berörda delar gällande Berga Naturbruksgymnasium. Programpengen räknas fram utifrån de sju kostnadsslagen (med hänvisning till SL kap 16, 53 §), undervisning, lokaler, lärverktyg, skolmåltider, elevhälsa, resor samt administration/övrigt. Årlig uppräknings görs också på dessa sju olika kostnadslag och kostnadsutvecklingen hämtas från SCB. Därefter görs en politisk bedömning. Samverkansområdets kommuner beslutar årligen om eventuell justering av programpeng för respektive utbildning, efter förslag från Storsthlm styrelse.

Introduktionsprogrammen och gymnasiesärskola omfattas inte.

Storsthlm föreslår en uppräknings av programpengen och strukturtillägget med noll procent för 2021.

Storsthlm styrelse fattade beslut om rekommendationen den 4 juni 2020 och överenskommelsen börjar gälla 1 januari 2021. Storsthlm önskar få kommunernas ställningstaganden senast den 15 december 2020.

Beskrivning av ärendet

Uppräkning av programpriser 2021

I samverkansavtalet avseende gymnasieutbildning regleras att programpengen ska innehålla posterna undervisning, lärverktyg, elevhälsa, måltider, administration samt lokalkostnader. Underlag för beräkningarna baseras på statistik från SCB.

Modellen för uppräknings består av två delar:

- Beräkningsmodell
- Politisk bedömning med hänsyn till kommunernas ekonomiska läge och gemensamma prioriteringar.

Storsthlm tar fram ett sammanvägt index baserat på de olika kostnadsslagen. Uppräkningen av programpengen skiljer sig åt mellan programmen beroende på att olika kostnadslag är olika stora inom respektive program.

Inför 2015 räknades programpengen upp med 2,89 procent, inför 2016 landade uppräknningen på 2 procent och uppräknningen 2017, 2018 respektive 2019 uppgick till 1,8 procent och 2020 till 1 procent efter den politiska bedömningen.

Den genomsnittliga vägda kostnadsökningen för gymnasieskolan mellan 2019-2020 är på 2,98 procent.

Efter samråd med kommunledningarna har Storsthlms styrelse beslutat att rekommendera samverkansområdets kommuner att anta föreslagen prislista som baseras på en genomsnittlig ökning om noll procent med hänsyn taget till kommunernas ekonomiska förutsättningar

Uppräkning av strukturtillägg 2021

I samband med att kommunerna fattade beslut om ett nytt samverkansavtal 2015 infördes en ny modell för resursfördelning, ett strukturtillägg för att möjliggöra omfördelning mellan skolorna. Syftet är att ge extra ekonomiskt stöd till skolor som har elever med behov av mer stöd. Strukturtilläggets fördelning baseras på elevernas meritvärden i årskurs nio med ett tak vid 200 meritpoäng för elever på nationella program.

Stukturtillägget beräknas per elev och program och betalas ut till skolorna utan specifikation vilka elever det gäller. Meritvärdet i årskurs nio utgör grund även för elever i årskurs 2 och 3. Strukturtillägget syftar till att ge extra ekonomiskt stöd till skolor som har elever med behov av mer stöd och kan inte likställas med tilläggsbelopp som är knuten till en unik individ.

Uppräkningen av strukturtillägget baseras också på index från SCB avseende lärarlöner och lärverktyg. Sammantaget blir den vägda kostnadsökningen 2,5 procent.

Även strukturtillägget ingår i uppräknigen för 2021. Här tas hänsyn till index från SCB:s lärarlöner och KPIF och ger en vägd kostnadsökning med 2,98 procent. Strukturtillägget följer uppräknigen för prislstan och har också räknats upp med noll procent

Klasser med hörselanpassning

Stockholms stad har begärt att den interkommunala ersättningen för klasser med hörselanpassning justeras för att motsvara kostnaderna.

Studievägsvariant – mindre undervisningsgrupper

Från och med prislstan 2020 finns ett fastställt pris för elever som är behöriga till ett nationellt program inom samverkansområdet och har behov av att gå studievägsvarianten ”mindre undervisningsgrupper”.

För att skapa tydighet kring villkoren för ersättningen, gäller följande kriterier för vad som definierar de ekonomiska förutsättningarna för en mindre undervisningsgrupp:

- Gruppstorlek: 8-10 elever
- 1 lärare per grupp utan elevassistent
- Lokalkostnaden innefattar all hyra, städ och vaktmästare
- Elevgruppen har ökat behov av skolhälsovård
- Elevgruppen har ökat behov av administration/övrigt (har många kringkontakter, mm).

Ersättningen för elever som antas till mindre undervisningsgrupper beräknas med programpris + 154 749 kr. Detta tillägg ersätter inte individuellt sökbart tilläggsbelopp från hemkommunen.

Förslaget till beslut har ekonomiska konsekvenser. En uppräkning på noll procent för år 2021 då den sammanvägda kostnadsökningen mellan 2019-2020 enligt index är 2,98 ger en negativ konsekvens för verksamheten. Förslaget innebär en reell nedskärning för verksamheten. Förslagets konsekvens kan komma att innebära nedskärningar på resurser vilket kan leda till påverkan på utbildningens kvalitet och måluppfyllelse. Förslaget till beslut föreslås

finansieras inom ramen för verksamhetsområde 6 Gymnasieskola inklusive gymnasiesärskola.

Prövning för barnets bästa

Ärendet som avser uppräknig av programpengen för finansiering av gymnasieutbildning och är uppenbart för barnets bästa. Gymnasieutbildningen genomförs enligt skollagen där barnets behov beaktas. Barns rätt till utbildning omfattas inom barnkonventionens grundprincip barns rätt till utbildning. Storleken på den ekonomiska finansieringen kan komma att påverka kvalitén på utbildningen men inte barnens rätt till utbildning.